
 

 
 
  

Nr. 29/2021 26. Jahrgang 30.11.2021 

 

 

 

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Langenfeld Rhld., Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld. 

Verantwortlich für den Inhalt: Referat Organisation / 02173 – 794 - 1131. 

Das Amtsblatt der Stadt Langenfeld Rhld. erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist an der Gebührenkasse sowie im Internet unter www.langenfeld.de 

einzusehen. Es besteht die Möglichkeit sich in einen kostenlosen E-Mail Verteiler aufnehmen zu lassen. 

 

 

110 Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO 
- Vergabe-Nr.: 21-168-e 

 
111 Auftragsbekanntmachung Richtlinie 2014/24/EU 

- Ersatzbeschaffung eines Fahrzeuges für Sperrmüll  
 

112 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Zustellung gem. § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW -LZG NRW- 
 

113 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Zustellung gem. § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW -LZG NRW- 
 

114 Bekanntmachung der Tagesordnung für die 8. Sitzung des Rates der Stadt Langenfeld 
am Dienstag, 07. Dezember 2021, 18:00 Uhr, in der Schützenhalle Langenfeld-Richrath 
 

115 Aufgebot 
  
  
  
  
  

  
  
  

  



202

 

 

 

110 Öffentliche Ausschreibung nach § 9 UVgO 
- Vergabe-Nr.: 21-168-e 

 

 

 



203

 

 

 



204

 

 

 

 
 

 

111 Auftragsbekanntmachung Richtlinie 2014/24/EU 
- Ersatzbeschaffung eines Fahrzeuges für Sperrmüll  

 



205

 

 

 

 



206

 

 

 

 



207

 

 

 

 



208

 

 

 

 



209

 

 

 

 



210

 

 

 

 



211

 

 

 

 
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können 
Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 

1. Behörde, für die zugestellt wird: 
Stadt Langenfeld Rhld., Der Bürgermeister 
Referat Finanzen, Stadtkasse als Vollstreckungsbehörde  
Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
 
Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 

 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Frau Sabine Baum 
Stromstraße 20, 42897 Remscheid 
 

3. Datum, Aktenzeichen desDokuments: Schreiben vom 17.11.2021 zu 650-66.00507.8 
 
Langenfeld, 17.11.2021 
Im Auftrag  
Gez. Jappes 
 
 

Das nachfolgend bezeichnete Dokument wird durch diese öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Hierdurch können 
Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 

1. Behörde, für die zugestellt wird: 
Stadt Langenfeld Rhld., Der Bürgermeister 
Referat Finanzen, Stadtkasse als Vollstreckungsbehörde  
Konrad-Adenauer-Platz 1, 40764 Langenfeld 
 
Das Dokument kann bei dieser Behörde eingesehen werden. 

 
2. Name und letzte bekannte Anschrift des Zustelladressaten: 

Herr Detlef Wulf 
Zum Hucklenbruch 8, 40764 Langenfeld 
 
 

112 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Zustellung gem. § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW -LZG NRW- 
 

113 Benachrichtigung über eine Zustellung durch öffentliche Zustellung gem. § 10 
Landeszustellungsgesetz NRW -LZG NRW- 
 



212

 

 

3. Datum, Aktenzeichen desDokuments: Schreiben vom 27.10.2021 zu 650-35.21716.7 u.a. 
 
Langenfeld, 18.11.2021 
Im Auftrag  
Gez. Jappes 
 

Tagesordnung: 
 

 Öffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Einwohnerfragestunde (Höchstdauer 30 Minuten) 
 

 

3 Anmerkungen zur Niederschrift über die letzte Sitzung 
 

 

4 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

5 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

6 Demografiebericht 2021 
 

17/616 

7 Integrationsbericht der Verwaltung für das Jahr 2021 
 

17/615 

8 Wahl der stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Langenfeld II 
 

17/610 

9 Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Langenfeld für das Haushaltsjahr 2022 
 

 

10 Entlastung des Bürgermeisters der Stadt Langenfeld/Rhld. für das Haushaltsjahr 2020 
 

17/614 

11 Feststellung des Jahresabschlusses 2020 der Stadt Langenfeld/Rhld. und Beschluss über 
die Verwendung des Jahresüberschusses 2020 
 

17/608 

12 Feststellung des Gesamtabschlusses für das Haushaltsjahr 2018 gem. Gesetz zur 
Beschleunigung der Aufstellung kommunaler Gesamtabschlüsse 
 

17/613 

13 Sachstand Umsetzung Beteiligungsrichtlinie 
 

17/592 

14 Beteiligungsbericht 2020 (31.12.2020) 
 

17/552 

15 Wirtschaftsplan 2022 der Stiftung Haus Graven gGmbH 
 

17/551 

16 Wirtschaftsplan 2022 der Verbandswasserwerk Langenfeld - Monheim GmbH & Co. KG 
 

17/549 

17 Wirtschaftsplan 2022 der Schauplatz Langenfeld GmbH 
 

17/547 

18 Wirtschaftsplan 2022 der Digital- und Infrastrukturgesellschaft Langenfeld mbH 
 

17/546 

19 Wirtschaftsplan 2022 der Stadtentwicklungsgesellschaft Langenfeld mbH 
 

17/550 

20 Wirtschaftsplan 2022 der Stadtwerke Langenfeld GmbH 
 

17/548 

21 Stadtwerke 
 

17/591 

114 Bekanntmachung der Tagesordnung für die 8. Sitzung des Rates der Stadt Langenfeld 
am Dienstag, 07. Dezember 2021, 18:00 Uhr, in der Schützenhalle Langenfeld-Richrath 
 



213

 

 

22 Glücksspielstaatsvertrag, Unterstützungsbeschluss des Rates 
 

17/573 

23 Ordnungsbehördliche Verordnung zur Offenhaltung von Verkaufsstellen an Sonntagen in 
Langenfeld im Jahr 2022 vom XX.XX.XXXX 
 

17/541 

24 Erlass einer 5. Nachtragssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Langenfeld Rhld. vom 
22.05.2001 
 

17/580 

25 Erlass einer Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 KAG für straßenbauliche 
Maßnahmen der Stadt Langenfeld Rhld. 
 

17/576 

26 Erlass der 41. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt 
Langenfeld Rhld. 
 

17/579 

27 Erlass einer 22. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung über die 
Abfallwirtschaft und Abfallentsorgung in der Stadt Langenfeld Rhld. 
 

17/575 

28 Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe im Bereich Abfall 
 

17/617 

29 Mobilitätskonzept der Stadt Langenfeld – Schlussbericht 
 

17/568 

30 Radschnellweg Neuss-Düsseldorf-Langenfeld/Monheim 
 

17/611 

31 2. Änderung des Bebauungsplanes "I-67 Marktplatz" - Aufhebung Aufstellungsbeschluss - 
 

17/538 

32 Bebauungsplan "Re-58 Bienenweg" 
- Beratung über das Ergebnis der Öffentlichen Auslegung gemäß § 3 (2) BauGB, Beratung 
über das Ergebnis der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange 
gemäß § 4 (2) BauGB, Satzungsbeschluss - 
 

17/539 

33 Satzung gemäß § 34 (4) Nr. 1 und Nr. 3 BauGB "Oststraße / Schlieperstraße" 
- Aufstellungsbeschluss, Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange 
gemäß § 4 (2) BauGB, Öffentliche Auslegung gemäß § 3 (2) BauGB - 
 

17/540 

34 Bebauungsplanes "Re-59 Förderschule Kölner Straße" 
- Aufstellungsbeschluss, Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 (2) BauGB, Beteiligung der 
Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 (2) BauGB - 
 

17/543 

35 Dringlichkeitsentscheidungen 
 

 

35.1 Dringlichkeitsentscheidung zur Bewilligung überplanmäßiger Mittel im Produkt 01.07.04 – 
Unterhaltung / Betrieb der Kraftfahrzeuge und Maschinen –  
 

17/557 

35.2 Dringlichkeitsentscheidung zur Bewilligung einer außerplanmäßigen 
Verpflichtungsermächtigung im Haushaltsjahr 2021 bei Produkt 03.01.02 / Maßnahme-Nr. 
130-0125 (Erweiterungsneubau Grundschule  
Gieslenberger Str. 51-53) 
 

17/545 

36 Ausschussumbesetzungen 
 

 

36.1 Ausschussumbesetzung - Schulausschuss 
 

17/609 

36.2 Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss 
 

17/618 

37 Anträge 
 

 

38 Anfragen 
 

 



214

 

 

 

Nichtöffentliche Sitzung 
 

1 Eröffnung der Sitzung 
 

 

2 Anmerkungen zur Niederschrift 
 

 

3 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse 
 

 

4 Mitteilungen des Bürgermeisters 
 

 

5 Namen-Zuordnungslisten zu den Bauleitplänen 
 

 

6 Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 
 

Das Sparkassenbuch 302 041 55 62 wurde der Stadt-Sparkasse Langenfeld als verloren gemeldet. 
 
Die dieses Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen einer Frist von 3 Monaten vom Tage der Bekanntmachung an 
gerechnet, unter Vorlage des Sparkassenbuches ihre Rechte bei der Stadt-Sparkasse Langenfeld anzumelden. 
 
Nach Ablauf der genannten Frist wird das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt. 
 
Langenfeld, den 17.11.2021 
Stadt-Sparkasse Langenfeld Rhld. 
Der Vorstand 
 

115 Aufgebot 


